Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ATA DE N.º 20/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 31/2025

Aos 08 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, os membros da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria n.º 87/2018, a fim de analisar as incrições

recebidas para o Processo Seletivo Simplificado, visando a Contratação Temporária

Excepcional, para desempenhar as funções de Agente Comunitário de Saúde - Microárea 8 e

Agente de Combate a Endemias, aberto através do Edital de Processo Seletivo Simplificado

n.º 31/2025. Foram recebidas pela comissão o total de 30 inscrições, sendo 23 para a função

de Agente de Combate a Endemias e sete para a função de Agente Comunitário de Saúde-

Microárea 8, realizadas pelo protocolo digital desta prefeitura, encerrado o período de inscrições

a comissão deu sequência a análise dos protocolos. Em análise das inscrições, verificou-se que

de dois candidatos haviam inscrições duplicadas, sendo de um candidato os protocolos nºs

2.689/2025 e 2.697/2025, considerado somente o protocolo nº 2.697/2025, outro candidato com

os protocolos nºs 2.755/2025 e 2.756/2025, considerado somente o protocolo nº 2.755/2025,

foram indeferidas quatorze inscrições por não ter sido realizada as devidas assinaturas do

protocolo e documentos anexados, conforme exigido no item 4.1.1.1. do edital, sendo os

protocolos sob o nºs 2689/2025, 2696/2025, 2728/2025, 2737/2025, 2756/2025, 2757/2025,

2776/2025, 2780/2025, 2783/2025, 2785/2025, 2786/2025, 2787/2025, 2784/2025 e 2788/2025.

As inscrições deferidas e Indeferidas serão divulgadas no dia de hoje no Site Oficial, através de

Edital de Homologação a ser elaborado por esta Comissão. Os candidatos que não tiveram as

suas inscrições homologadas poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo

de um dia. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata que segue assinada pelos

membros da Comissão de Processo Seletivo Simplificado.

       Cleila Maria de Carvalho          Luciane Menezes de Moraes
           Matrícula n.º 607-6                                                                 Matrícula n.º 941-5

Aline Jucela Ellwanger
Matrícula n.º 753-6